## De explicito et implicito.

1 Explicitum est quod (2) clare distincteque concipitur, (2) aut affirmatur aut negatur, et (3) propriis nominibus verbisque directe enuntiatur.

Quare explicitum est et explicite cognitum et explicite dictum.

Implicitum ita explicito opponitur ut tamen suo modo vere adsit tam in notitia quam in expressione.

Distinguuntur modi quattuor fundamentales quo implicitum invenitur: nempe, litterario, logico, psychologico, et gnoseologico; de quibus post alii modi componuntur, nempe, historicus, religiosus, theologicus.

2 Litterarie implicitum dicimus quod ratione expressionis est implicitum.

Est ergo quod non propriis sed translatis nominibus verbisve dicitur, quod non in recto sed in obliquo ponitur, ad quod fit allusio, quod innuitur, quod paucis tamquam notum recolitur, quod suggeritur, quod intenditur et intelligitur quin tamen dicatur.

3 Logice implicitum dicimus quod cognoscitur in alio explicite cognito.

409 (9) Finally, Fr. Perego considers my view assari originale,  
418 ingegnosa, nuova, personale.

If these remarks are intended as a compliment to me, they are not a compliment to contemporary theology. All I did was to attempt to state in Scholastic terms and to apply to the question of Christ as subject what, in competent philosophic circles, would be considered neither original, ingenious, novel, or personal. Thus, in the current number of the Revue philosophique de Louvain, Georges Van Riet, the well-known author of L'épistémologie thomiste, can base an argument on a notion of consciousness that corresponds to my own <sup>31</sup> without *entertaining* any suspicion that there exist potential readers <sup>that</sup> ~~who~~ would be mystified by his statements. I should not say that theologians ought to accept as true such a view of consciousness; but it does seem to me lamentable that, ~~they~~ without even understanding it, some ~~theologians~~ should attempt to settle the exact nature of the consciousness of Christ.

De explicito-implicito.

Explicitum est quod (1) clare distincteque concipitur, (2) aut affirmatur aut negatur, et (3) nominibus verbisque enuntiatur propriis.

Explicite ergo cognoscitur quod sub ratione entis, intelligibilis, et veri attingitur.

Explicitum addit super explicite cognitum, nempe, expressionem adaequatam, propriam.

Explicite cognitum est quod (1) intellectu (2) ex parte obiecti cognoscitur: obiectum enim intellectus est ens, verum, intelligibile.

(1) It might be thought impossible to conceive knowledge that is not knowledge of an object. Such at least seems to be Fr. Perego's first reason for regarding my view of consciousness as inadmissible.<sup>3</sup>